和食/夏休み/食育
2022年7月20日

株式会社入船 レストラン事業本部

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
「ごちそう村」広報事務局 担当：小村・田村・後藤 TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

株式会社入船（兵庫県加古川市）が展開する、和食ダイニング「ごちそう村」（兵庫県内14店舗・大阪府内6

店舗） は2022年7月22日（金）から9月4日（日）の間、「ごち村自由研究」企画を開始します。公式ホーム

ページにダウンロードできるPDFファイルを掲出し、フォーマットに沿って進めると和食に関する知識が身に付

き、そのまま自由研究の成果として使っていただける内容となっております。

■和食ってなんだろう？用意したフォーマットに沿って進めると自由研究が完成する企画です

■「ごち村自由研究」企画概要

期 間：7月22日（木）～9月4日（日）

利用方法：特設ページよりダウンロードください

店舗でのお渡しも可能です

特設ページ：右記QRコードを読み取り、WEBページに接続ください

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■和食ダイニング「ごちそう村」とは？
1988（昭和63）年、兵庫・播磨に1号店をオープン。現在は兵庫県内で14店舗、
大阪府内で6店舗を展開する、郊外型のレストランです。これまでに「ソロ送別
会」、バレンタインのチョコとごま手羽（てば）を交換する「ごま手羽（てば）
チェンジ」などユニークな企画を実施しています。

今年も夏休みの時期がやってきました。ご家庭で「宿題早く終わらせなさい！」と声を枯らす親御様も多い

のではないでしょうか。ファミリー層を中心にご利用が多い「ごちそう村」として、親御様のご負担を軽くで

きればという想いから、「ごち村自由研究」企画は生まれました。

期間中は公式ホームページにダウンロードできるPDFファイルを掲出します。和食の調味料の頭文字「さし

すせそ」に関することや、和食に使う調味料を使って自分でレシピを作るなど、「調べて、そして自分で考え

る」内容となっています。ごちそう村では約150種の和食メニューがございます。自由研究が終わったあかつ

きにはご来店いただき、「こんな和食もあるんだね」「今度家で作ってみよう」など和食への興味関心につな

がれば幸いです。

もうすぐ夏休み！フォーマットに沿って進めると自由研究が完成！！

和食レストラン「ごちそう村」で「ごち村自由研究」企画 7/22開始
～公式HPからダウンロード可能。家族で和食について考えるきっかけにも～

QR

和食を考えるきっかけに ごち村自由研究の内容（一部）